
ORIGINALE COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione del Responsabile

Determina R.G. n. 61 del 07-02-2022 R.I. n. 33 del 07-02-2022

Oggetto:

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE,
VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL CIRCUITO MUSEALE DEL
COMUNE DI SANTA SEVERINA COMPOSTO DAL MUSEO DI ARTE
CONTEMPORANEA E DAL MUSEO MULTIMEDIALE DI ALTILIA -
APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE - DETERMINA A
CONTRARRE

CIG: 9089542F55

VISTO il Decreto n. 2 del 09/01/2021, con il quale viene nominato - Responsabile degli-
Uffici e dei Servizi, ricompresi nell’ambito dell’Area Amministrativa e Contabile il Dott.
Salvatore Giordano in qualità di Sindaco pro-tempore;
VISTO il Decreto del 21 dicembre 2021, pubblicato sulla G.U. n. 309 del 30/12/2021, con-
il quale il Ministero dell’Interno differisce al 31/03/2022 i termini per l’approvazione del
Bilancio di Previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali;
PREMESSO CHE :-

in questo comune è attivo da diversi anni il Museo di Arte Contemporanea, con lo scopo di-
documentare e valorizzare l’arte contemporanea mediante la raccolta di numerose opere frutto
di mostre e personali di pittura organizzate negli anni passati e presenti sul territorio comunale,
tutto ciò al fine di promuovere lo studio, la conoscenza e consentire la sua fruizione da parte del
pubblico;
con delibera di C.C. n. 10 del 07/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, si approvava il-
Regolamento MUSEO D'ARTE CONTEMPORANEA "MACSS" - INDIRIZZI IN MERITO ALLE
FORME DI GESTIONE, ivi prevedendo in ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale,
quale forma di gestione del Museo, oltre che quella diretta anche quella di affidamento a terzi;
per un miglioramento della promozione, della fruizione e della valorizzazione del sistema-
museale di Santa Severina, secondo le modalità di gestione che coinvolge soggetti terzi
nell’erogazione dei servizi pubblici, con  deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 24/11/2021,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il capitolato, il piano finanziario e la
determinazione del canone, per l' affidamento  a terzi, in via sperimentale,  per la durata di anni
due, della gestione del MUSEO D'ARTE CONTEMPORANEA "MACSS  E DEL MUSEO
MULTIMEDIALE DI ALTILIA;
a decorrere dal 18/10/2018, è entrato in vigore l’obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione-
elettronici e delle procedure elettroniche nelle gare d’appalto, in ossequio al disposto dell’art. 40
del Codice Appalti;

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/


pertanto, in osservanza della succitata norma, per le procedure ordinarie le stazioni appaltanti-
che non sono munite di un sistema di e-procurement dovranno dotarsi di una propria
piattaforma o delegare la gara ad una centrale di committenza;
nelle more di dotarsi di un proprio sistema di approvvigionamento elettronico, il Comune di-
Santa Severina, ai fini dell’appalto del servizio in oggetto, intende delegare la relativa procedura
di gara alla Centrale Unica di Committenza della Provincia di Crotone, essendo già pendenti,
con la medesima CUC, dei convenuti accordi - giusta la richiamata Convenzione Rep. n.
39/2016 - in virtù dei quali quest’ultima può gestire, per conto dell’ente aderente, le procedure di
acquisizione di lavori, servizi e beni secondo specifiche modalità compiutamente dettagliate
nella Convenzione stessa;
attraverso la Centrale Unica di Committenza della Provincia di Crotone, il Comune di Santa-
Severina può procedere all’indizione delle gare d’appalto, così come previsto dall’art. 37,
comma 4, del d. lgs n. 50/2016;
il Comune ha, pertanto, trasmesso alla SUA/CUC di Crotone gli atti di cui sopra, al fine di-
predisporre gli atti di gara necessari per procedere alla indizione della procedura di appalto;

CONSIDERATO CHE la Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza ha-
predisposto il bando di gara dal quale risulta che l’appalto sarà aggiudicato mediante
procedura aperta (art. 60 del d.lgs n. 50/2016) con l’utilizzo della piattaforma digitale (art.
58, del d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.) secondo il criterio di aggiudicazione dell’offerta  più
vantaggiosa ex art. 95 co.2  con attribuzione di 80 punti all’offerta tecnica e di  20 punti
all’offerta economica, specificando che i criteri di valutazione e il metodo di calcolo per
l’assegnazione dei punteggi sono indicati nel Disciplinare di gara.
CHE  ai sensi dell’art. 73 del d.lgs n. 50/2016 e s.m.i, si ritiene di procedere alla-
pubblicazione del bando di gara sulla GURI, , all’Albo Pretorio del Comune di Santa
Severina e della Provincia di Crotone e sui rispettivi siti web istituzionali, prevedendo un
termine di ricezione delle offerte non inferiore a 15 giorni dalla data di pubblicazione
RILEVATO CHE, in base a quanto previsto al comma precedente, è stato richiesto alle-
Società  Eurema srls, Info srl e LEXMEDIA S.R.L. concessionarie dell’Istituto Poligrafico
e Zecca dello Stato, un preventivo di spesa per la pubblicità legale e, in riscontro alla
predetta richiesta sono pervenuti i preventivi di seguito elencati da parte delle sotto
riportate Società:

Eurema srls, con sede in via Vaccarini, 13 – 95030 S-A. Li Battiati (CT) prev. nr.
220105111343 del 05/01/2022, dell’importo di € 428,36 I.V.A. compresa, per la pubblicazione
del citato bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
Info srl, con sede in via S. Antonio, 28 – 70051 BARLETTA prev. nr. 202200031/SAN/KR01 del
05/01/2022, dell’importo di € 434,00 I.V.A. compresa, per la pubblicazione del citato bando di
gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,;
LEXMEDIA S.R.L., con sede in via F. Zambonini, 26 – 00158 ROMA, prev. nr. 21 del
04/01/2022, dell’importo di € 397,23 I.V.A. compresa, per la pubblicazione del citato bando di
gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,;

RITENUTO, sulla scorta dell’analisi comparativa dei preventivi come sopra pervenuti, di-
dover procedere all’approvazione del preventivo nr. 21 del 04/01/2022, affidando
contestualmente il servizio di pubblicità legale degli atti di gara inerenti l’appalto de quo
alla Società LEXMEDIA S.R.L., con sede in via F. Zamponini, 26 – 00158 ROMA
- P.I. 09147251004, per l’importo di complessivi € 397,23, IVA inclusa;
ATTESO CHE-
in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del d. lgs n. 50 del 2016, gli atti-
di gara devono essere pubblicati, altresì, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti e sulla piattaforma digitale dei bandi di gara istituita presso l’ANAC;

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



il Responsabile del procedimento, in coordinamento con gli uffici preposti, provvede a curare la-
pubblicità della gara per come sopra citato;
ai sensi dell’art. 58 del d.lgs n. 50/2016, la gara d’appalto in oggetto sarà gestita interamente-
mediante la piattaforma telematica della CUC di Crotone nel rispetto delle disposizioni del
codice;

VISTO l'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di apposita preventiva-
determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
RICHIAMATO l’art. 51 d. lgs n. 50/2016 il quale stabilisce che “Nel rispetto della disciplina-
comunitaria in materia di appalti pubblici, sia nei settori ordinari che nei settori speciali, al
fine di favorire l’accesso delle microimprese, piccole e medie imprese, le stazioni
appaltanti suddividono gli appalti in lotti funzionali di cui all’art. 3, comma 1 lett. ggggg) in
conformità alle categorie o specializzazioni nel settore dei lavori, servizi e forniture. Le
stazioni appaltanti motivano la mancata suddivisione dell’appalto in lotti nel bando di gara
o nella lettera d’invito e nella relazione unica di cui agli art. 99 e 139” (….);
CONSIDERATO CHE:-
l’articolazione dell’appalto in più parti deve garantire che ogni singola frazione abbia una-
funzionalità che ne consenta l’utilizzazione compiuta, mentre è precluso il frazionamento
allorché le parti sono inserite in una prestazione che può assumere valore e utilità solo se
unitariamente considerata;
nel caso di specie, l’appalto di che trattasi non è suddivisibile in lotti poiché trattasi di un-
insieme di attività complessive ed integrate tra loro finalizzate alla corretta esecuzione del
progetto;

PRESO ATTO, dunque, ai sensi del richiamato art. 51 del D. lgs n. 50/2016, che-
l’acquisizione oggetto del presente affidamento non può essere ulteriormente suddivisa in
termini fisici o prestazionali senza comprometterne l’efficacia complessiva;
RICHIAMATA la sopra menzionata Convenzione sottoscritta dal Comune di Santa-
Severina con la Provincia di Crotone per la gestione della procedura di affidamento per
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture che la normativa richiede di svolgere tramite
soggetti aggregatori sovra comunali (CUC);
PRESO ATTO CHE gli enti aderenti contribuiscono ai costi della SUA/CUC, provvedendo-
ad inserire nei quadri economici dei progetti una quota da versare alla CUC;
RITENUTO :-
che l’incentivo da corrispondere alla Centrale di Committenza della Provincia di Crotone, ex-
art.113, comma 5, del d.lgs n. 50 del 2016, è pari ad € 500,00 e va versato prima della
pubblicazione del bando di gara;
che, quindi, nel rispetto della Convenzione suddetta di procedere, per quanto di competenza del-
Comune di  Santa Severina all’adozione della determinazione a contrarre di cui all’art. 192 del D.
Lgs. 267/2000, all'individuazione dei criteri di valutazione delle offerte e di rimandare alla CUC
l’incarico di compiere tutte le attività inerenti lo svolgimento e l’aggiudicazione della gara in
oggetto secondo la normativa vigente, in particolare la redazione degli atti di gara (Bando di
gara, Disciplinare di gara e Modulistica), restando in capo al Comune la stipulazione del
contratto;
di impegnare e liquidare la cifra di  € 500,00 sul Capitolo 253 del Bilancio 2022 in favore della-
SUA/ CUC per le funzioni da svolgere, ai sensi dell’art. 113, comma 5, del d.lgs n. 50 del 2016 e
dell’art. 16, comma 3, della Convenzione su citata

RITENUTO, altresì, di dover  impegnare  la somma di €. 397,23 IVA compresa,-
occorrente per la pubblicazione del bando sulla GURI (Versione ridotta), giusto preventivo
richiesto alla Società  LEXMEDIA S.R.L., con sede in via F. Zambonini, 26 – 00158

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ROMA  - P.I. 09147251004, alla quale affidare il servizio sul Capitolo 253 del Bilancio
2022;
ATTESO altresì che:-
è stato acquisito il CIG semplificato (SMART CIG) ai fini del controllo della tracciabilità-
Z6F3512D0E:
sarà acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva mediante accesso al sistema-
DURC online messo a disposizione da INPS e INAIL;

RILEVATO CHE:-
in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, la
stazione appaltante è tenuta al versamento della tassa di gara in relazione al valore
dell’appalto, nell’entità e con le modalità previste dalla deliberazione ANAC n.
1197/2019;
che preso atto del valore dell’appalto, la quota di contribuzione da effettuare
ammonta ad euro 30,00 da versare con le modalità previste dalla succitata
deliberazione ANAC;

VERIFICATO CHE :-
la somma per le spese di pubblicità legale di € 397,23 IVA compresa, troverà-
allocazione nel capitolo 253 del corrente bilancio di previsione;
la cifra di €. 30,00 da erogare per il pagamento della quota dovuta all’ ANAC trova-
copertura finanziaria al capitolo 253 del corrente bilancio di previsione per l’esercizio
2022;

VISTI il bando ed il disciplinare di gara predisposti dalla Centrale di Committenza della-
Provincia di Crotone che sono allegati alla presente determinazione e ritenuto di doverli
approvare;
RICHIAMATO l’art. 3 della legge n. 136/2010, il quale prevede che per consentire la-
tracciabilità dei flussi finanziari e prevenire infiltrazioni di tipo criminale, gli operatori
economici coinvolti in appalti pubblici e i soggetti destinatari di finanziamenti pubblici
(appaltatori, subappaltatori e subcontraenti della filiera delle imprese a qualsiasi titolo
interessate a lavori, a servizi e forniture pubbliche nonché i concessionari di finanziamenti
pubblici anche europei ) dovranno utilizzare conti correnti bancari o postali dedicati alle
pubbliche commesse. Gli operatori sopra indicati dovranno pertanto indicare:

gli estremi identificativi dei c/c bancari o postali dedicati con indicazione della commessa a
cui sono dedicati;
le generalità e il codice fiscale delle persone destinate ad operare sugli stessi;

CONSIDERATO CHE in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla citata Legge 13-
agosto 2010, n. 136 e s.m.i. all’affidando appalto è stato assegnato il seguente CIG:
9089542F55;
PRECISATO CHE la responsabilità del presente procedimento risulta assegnata al-
sottoscritto Dott. Salvatore Giordano, Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune
di Santa Severina;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente-
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;
VISTA l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183,-
comma 7, del D. Lgs. 267/2000;
VISTI :-

il D.Lgs. n. 118/2011

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0266.htm


il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
il D. P. R. n. 207 del 05.10.2010;
il Testo Unico EE. LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di procedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio inerente2.
l’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE, VALORIZZAZIONE E
PROMOZIONE DEL CIRCUITO MUSEALE DEL COMUNE DI SANTA SEVERINA
COMPOSTO DAL MUSEO DI ARTE CONTEMPORANEA E DAL MUSEO
MULTIMEDIALE DI ALTILIA;
Di stabilire che3.
il valore della concessione biennale presunto, ai sensi degli art. 35 e 167, del D.lgs. n.-
50/2016, ammonta ad €. 95.320,00, IVA esclusa;
l’appalto de quo sarà aggiudicato mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 – comma-
1 - del Decreto Legislativo n. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta più
vantaggiosa ex art. 95 co. 2, con attribuzione di 80 punti all’offerta tecnica e di 20 punti
all’offerta economica;

Di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 58 del citato d. lgs n. 50/2016 e s.m.i., la4.
gara d’appalto in oggetto sarà gestita interamente mediante la piattaforma telematica
della CUC di Crotone nel rispetto delle disposizioni del codice;
Di approvare lo schema del bando e disciplinare di gara, contenenti tutte le5.
condizioni di partecipazione all’appalto, allegati alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale;
Di stabilire che ai fini del contratto conseguente l’aggiudicazione, le finalità, le6.
modalità di stipulazione e le clausole essenziali sono quelle richiamate in narrativa e
comunque comprese nel bando di gara, nel C.S.A e allegati;
Date atto che, in ottemperanza alle disposizioni degli artt.  29 - commi 1 e 2 - e 36 -7.
comma 9 - del d. lgs n. 50 del 2016, occorre procedere alla pubblicazione degli atti di
gara sulla GURI,  sul sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, sulla
piattaforma digitale istituita presso l’ANAC, all’Albo Pretorio del Comune di santa
Severina, all’Albo Pretorio della Provincia di Crotone, nonché sui rispettivi siti web
istituzionali, prevedendo un termine di ricezione delle offerte non inferiore a 15  giorni
dalla data di pubblicazione;
Di affidare alla Società LEXMEDIA S.R.L., con sede in via F. Zambonini, 26 – 001588.
ROMA  - P.I. 09147251004, in nquanto ha presentato il preventivo più basso tra i tre
richiesti, direttamente ai sensi dell’adt. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e
ss.mm.ii, il servizio di pubblicazione sulla GURI ( versione ridotta) del bando di gara
per il servizio di che trattasi, per l’importo di €. 397,23 IVA compresa, giusto
preventivo n. 21 del 04/01/2022 fatto pervenire dalla SUA di Crotone, provvedendo
ad impegnare detta somma;
Di aver acquisito per il suddetto servizio, ai fini del controllo della tracciabilità il CIG9.
semplificato (Smart Cig) n. Z6F3512D0E;
Di disporre che il responsabile del procedimento, in coordinamento con gli altri uffici10.
preposti, provvederà a curare la pubblicità della gara per come sopra citato;
Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 DEL D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile11.
applicato,  per le finalità esplicitate le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate :

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Cap./Art. 253 Descrizione SPESE PER GARE D’APPALTO: PUBBLICITA’, ANAC E
SUA

Intervento Miss./Progr. 01.06 PdC finanziario 1.03.02.16.999

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore SUA/CUC STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI CROTONE

Causale
CONTRIBUTO AL FUNZIONAMENTO DELLA SUA/CUC – PARI AL 0,5
% DELL’APPALTO

Modalità finan. Fondi comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. N. 13/2022 Importo €. 500,00 Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 253 Descrizione SPESE PER GARE D’APPALTO: PUBBLICITA’, ANAC E
SUA

Intervento Miss./Progr. 01.06 PdC finanziario 1.03.02.16.999

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore ANAC

Causale CONTRIBUTO TASSA DI GARA

Modalità finan. Fondi comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. N. 14/2022 Importo €. 30,00 Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 253 Descrizione SPESE PER GARE D’APPALTO: PUBBLICITA’, ANAC E
SUA

Intervento Miss./Progr. 01.06 PdC finanziario 1.03.02.16.001

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG Z6F3512D0E CUP

Creditore LEXMEDIA S.R.L.- via F. Zambonini, 26 – 00158 ROMA  - P.I. 09147251004

Causale SPESE RELATIVE ALLA PUBBLICITÀ DEL BANDO DI GARA

Modalità finan. Fondi comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. N. 15/2022 Importo €. 397,23 Frazionabile in 12 NO

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui12.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del13.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione14.
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
Di procedere, conseguentemente, al versamento della cifra di € 500,00 a titolo di15.
contributo di funzionamento S.U.A. - C.U.C., quale quota per il funzionamento della
SUA/CUC;
Di precisare che il predetto importo dovrà essere versato sul c.c. della tesoreria16.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



dell’Amministrazione Provinciale di Crotone, n. 218200, ABI: 01005, CAB:22200, così
come segue;
€  500,00 quota fondo incentivante a destinazione vincolata ex art. 113, comma 5,a)
del d.lgs n. 50 del 2016 per il personale della CUC della Provincia di Crotone-
CAUSALE: Concessione servizi museali Santa Severina- cig  9089542F5-  Codice
IBAN della Provincia di Crotone:IT68F0100522200000000218200;

Di precisare altresì, che la somma di complessivi € 927,23 occorrente per la17.
realizzazione degli interventi di cui trattasi sarà prevista e impegnata nel redigendo
Bilancio 2022;
Di dare atto che:18.

il codice CIG assunto, ai sensi della  Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., a
mezzo collegamento telematico al portale ANAC  è  9089542F55 -
è previsto il pagamento della tassa in favore dell’ANAC  di € 30,00 , da versare
con le modalità previste dalla deliberazione ANAC n. 1197 del 18/12/2019;

Di dare atto che ai sensi dell'art. 151 T.UE.L. (D.L. 267/2000) la presente19.
determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;
Di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Salvatore20.
Giordano;
Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente21.
provvedimento all’Albo Pretorio on Line, per la durata di 15 giorni dalla data di
esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei
cittadini amministrati;
Di trasmettere il presente provvedimento:22.

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa

IL RESPONSABILE DELLÌAREA
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA E CONTABILE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Impegno N.    16 del 07-02-2022 a Competenza   CIG 9089542F55

5° livello 01.06-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        253 / Articolo
SPESE PER GARE D'APPALTO: PUBBLICITA', ANAC E SUA

Causale GARA PER AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL CIRCUITO
MUSEALE DEL COMUNE DI SANTA SEVERINA COMPOSTO DAL MUSEO DI ARTE CONTEMPORANEA E
DAL MUSEO MULTIMEDIALE DI ALTILIA : CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO SUA

Importo 2022 Euro 500,00

Beneficiario        89  AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CROTONE-SUA/CUC

Impegno N.    17 del 07-02-2022 a Competenza   CIG 9089542F55

5° livello 01.06-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        253 / Articolo
SPESE PER GARE D'APPALTO: PUBBLICITA', ANAC E SUA

Causale GARA PER AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL CIRCUITO
MUSEALE DEL COMUNE DI SANTA SEVERINA COMPOSTO DAL MUSEO DI ARTE CONTEMPORANEA E
DAL MUSEO MULTIMEDIALE DI ALTILIA : CONTRIBUTO ANAC

Importo 2022 Euro 30,00

Beneficiario      4210  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC)

Impegno N.    18 del 07-02-2022 a Competenza   CIG 9089542F55

5° livello 01.06-1.03.02.16.001  Pubblicazione bandi di gara

Capitolo        253 / Articolo
SPESE PER GARE D'APPALTO: PUBBLICITA', ANAC E SUA

Causale GARA PER AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL CIRCUITO
MUSEALE DEL COMUNE DI SANTA SEVERINA COMPOSTO DAL MUSEO DI ARTE CONTEMPORANEA E
DAL MUSEO MULTIMEDIALE DI ALTILIA : PUBBLICIT BANDO DI GARA

Importo 2022 Euro 397,23

Beneficiario      4763  LEXMEDIA S.R.L.

LÌ,      07-02-2022     . IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to  Patrizia Cardelli
(Sottoscritto con firma digitale)

Attestato di Pubblicazione

N° 130
Registro Pubblicazioni Albo Pretorio

www.comune.santaseverina.kr.it

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    22-02-2022   .

LI,      07-02-2022     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  Massimo Ammirati

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 61 del 07-02-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


